

ועתה אחזה דעתי הקלושה על מה ששאל מר אם יש לסמוך על דעת הטקילים יפה הורה וישר כחו וחילו כי לדעת האמת כיון ולא יאונה לצדיק כל און כי אף שהרמ"א סימן רע"א הביא בשם הרא"ש כלל ג' שהחמיר אמנם במקום החומרא שם הקולא שהרא"ש גופא שם כלל ג' כתב דמותר למחוק גוף השם ע"מ לתקן ומה אם לתקן מלה אחת כך לתקן כל הספר שלא יעמוד בפסולו על אחת כו"כ וכן הוא דעת הטרדכי בהלכות קטנות ושלטי גבורים בפ' שבועת העדות ועיי' בשמן רוקח ח"א. הן אמת הדבר שהבית יעקב קרה הגר על הנוהגים לקדור בכל זאת אין לי שום פקפוק בדבר להחיר לקדור בנידון דידן. ומה שכתב לי מר בשם תשובת שיבת ציון לא ראיתי אבל תסתהי הלא גדול כח האב טכח הבן ולמה לא הלך בעקבי אביו הגאון בעל נ"ב שהביא בעל תשובה מאהבה חלק ג' בשמו וז"ל הנה טיום בואי הנה אני איני טורה להתוך הקלף שהשם כתוב בו משום תיקון ס"ת אבל גם איני טוחה ביד הסופרים שנהגו משנים קדמוניות היתר לקדור ע"פ הוראת הגאון טו"ה אברהם ברודא הובא בשו"ת מעיל צדקה ע"ש ע"כ. לכן אשנה ואשלש לאמר יפה הורה ויפה דן.

4.

A letter addressed to Chief-Rabbi Dr. N. Adler, London, and Rabbi S. R. Hirsch of Frankfurt a/M. as to Museovy Ducks.

ב"ה פה נוארלעאנס יום ד' עש"ק פ' בחקותי הרכ"ב לפ"ק.
אל נא יחר בעיני אדני מכת"ד הרטה כי מלאתי [עוון] לבוא עמו בטגלת ספר ולהעמים עליו בדבריו, ולבוא לפני המלך מלכא דרבנן בבקשתי לחת את שאלתי, ההכרח לא יגונה, כי בעו"ה יד העת גרשתי טגלת אבותי על ארץ מטאה, ארץ אכלת יושביה ואנשיה כמתים נחשבו כי עורים הם כלטו, כי טח עיניהם טראות נוגה התכונה והמדע, ושמש החכמה עליהם לא יורח, ורבים הם עמי הארץ ובכן כולם חכמים כולם נבונים בעיניהם אף כי אינם יודעים את התורה, וכעם ככה, כי מאשרי העם הזה הם אנשים אשר מעולם לא למדו ולא שמשו ואינם יודעים בין דין לדין בין טטא לטהור, חונים הם ומכבדים את ד' בגרונם ולא בלבבם, חווים הם ועינים אין להם לראות נגע הצדעת המטארת בקורי בית ישראל, חכמים הם מצוינים בבגדיהם כחכמי כבל, הם/הסוררים הם הסורים ומסדרים גיטין וקדושין ופוטרים יכמוח טייכום מהידים עגונות ומערבין ורע קודש עם ורע העטים רק כי יתן הנבר את ערלתו אשר חרפה היא לנו בעד אהבתו לבחולת בת יהודה אף כי אינם יודעים להורות ביעא בכוחחא כי כל כוחם רק בפה, לנגן היטיב ולהלל ולשבת אח עצמם וכל הטרכה לספר בשבתו הרי זה משובת, כי יודעים כל נגון ונגון כמשפטו וכהלכתו ורובם ככולם אינם יודעים לקרא בלשון הקודש בלי נקודות, ככל זאת ירבהו בנפשם עוו להורות ולהחיר אסורים, כי איך ישפילו את עצמם להשיב להשואל (שטחויק כל חון לצורבא טרכנן) שאינם יודעים תשובה, וחוקה עצומה היא כחא